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1: 1 GRAN PREMIO AYUNTAMIENTO DE SALORINO

FECHA: 2/10/2021

CATEGORIA: Sub23/Elite

PUNTO DE ENCUENTRO: Salorino
APERTURA FIRMAS: 14:00
LLAMADA CORREDORES: 14:55
SALIDA REAL KM.0: 15:04

Recorrido Incidencia

SALORINO - Avenida Mirasierra
Saloring, Salida a la N-521

SALIDA REAL - KM. D #h
Recto

Derecha

Derecha

Recto

Santiago de Alcdntara

Carbajo

MEMBRIO / SPRINT ESPECIAL
Membrio - Izquie-rda

Tajo'

PREMIO DE MONTANA /12 Categ.
Derecha

Recto

BROZAS / META VOLANTE

Brozas - Giro derecha

Reso
PREMIC DE MONTARNA / 32 Categ.
HERRERUELA

Herreruela - izquierda

Derecha

Recto

salorino - Giro izquierda

HORA: 15 h

CIERRE FIRMAS: 14:45

SALIDA NEUTRALIZADA: 15:00
KMS NEUTRALIZADOS: 3,3

Kilometros
Ctra.

Tramo Por rec.

cc-91 s 125,4
N-521 0,5 1249
N-521 0,5 124,4
N-521 5,8 118,6
EX-374 123 105,7
CC-37 45 101,2
cc-37 10,1 a1,1
CC-37 0,8 90,3
CC-126 6,2 84,1
Ex-117 08 833
EX-117 154 57,9
EX-117 8,2 59,7

00 2. 1 T A A N 0 R

EX-207 10,1 42,4
EX-207 4,0 38,4
EX-207 2.4 36,0
EX-302 2,8 33,2
EX-302 18 314
L EX-302 500 e
EX-302 1,0 15,4
EX-302 a4 11,0
N-521 0,3 10,7
N-521 16 9,1
cc-91 86 05

Extremadura

#SOMOSDEPORTE

Rec.

05
1,0

19,7
242
34,3
351
413
42,1
57,5
65,7

7249

83,0
87,0
89,4
92,2
34,0

1090

110,0
114,4
114,7
116,3
1249

v

DIPUTACION DE CACERES

39
15:00:00
15:00:46
15:01:32
15:10:28
15:30:18
15:37:14
15:52:46
15:54:00
16:03:32
16:04:46
16:28:28
16:41:05

165209

17:07:42
17:13:51
17:17:32
17:21:51
17:24:37

17:47:42

17:49:14
17:56:00
17:56:28
17:58:55
18:12:09

Video del itinerario: https://www.youtube.com/watch?v=plhvBpGKSgE

SALORINO /33l m

Kms: 124,4

Medias Kms/h
40
15:00:00
15:00:45
15:01:30
15:10:12
15:29:33
15:36:18
15:51:27
15:52:39
16:01:57
16:03:09
16:26:15
16:38:33
1614921
17:04:30
17:10:30
17:14:06
17:18:18
17:21:00
17:43:30
17:45:00

17:51:36
17:52:03
17:54:27
18:07:21

41
15:00:00
15:00:44
15:01:28
15:00:57
15:28:50
15:35:25
15:50:12
15:51:22
16:00:26
16:01:37
16:24:09
16:36:09

16:46:41

17:01:28
17:.07:19
17:10:50
17:14:56
17:17:34

17:39:31

17:40:59
17:47:25
17:47:51
17:50:12
18:02:47

SALORINO /33l m
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2: 1l GRAN PREMIO AYUNTAMIENTO DE MATA DE ALCANTARA

FECHA: 3/10/2021 HORA: 10 h Kms: 144,4
CATEGORIA: Sub23/Elite

PUNTO DE ENCUENTRO: Mata de Alcantara

APERTURA FIRMAS: 9:00
LLAMADA CORREDORES: 9:55
SALIDA REAL KM.0: 10:03

CIERRE FIRMAS: 9:45
SALIDA NEUTRALIZADA: 10:00
KMS NEUTRALIZADOS: 2,40

Kilometros Medias Kms/h
Recorrido Incidencia Pucier Rat. 39 0 a1
Mata de Alcdntara 146,4 10:00:00 10:00:00 10:00:00
Derecha 1454 10:01:32  10:01:30  10:01:28
Salida Lanzada & 10:03:05 10:03:00 10:02:56
Alcdntara, derecha 10:10:28  10:10:12  10: DS 57
Puente Torre del Oro 10:13:09  10:12:49  10: 12:21

Recto

3
Alto Puente Romano - PREMIC DE MONTARNA/ 14 Categ. - i

EX-117 37 42 10:26:02

Recto ; 1286 154 10: 10:25:23
Piedras Albas o - EX-117 04 128,2 158 10:27:18  10:26:38  10:25:59
Complejo Valle Grande - Derecha EX-372 124 1158 28,2 10:46:23  10:45:14  10:44:07
Puente EX-372 48 1110 330 10:53:46 10 52:35 10 Sl 08
Ceclavin - Recto | 3 : g !

10:58:28
AR50 -

AEodéNagén = PREMIO DE MONTARA Y/ 28 Categ : 30
13:13:23

482 111709 11:15:14

Rivera de Fresnedosa - META VOLANTE

Acehiche EX-372 50,6 1120051 11:18:50 111654
Derecha EX-371 64,7 11:42:32  11:39:58 11:37:32
Portezuelo - Recto EX-371 649 114251 114016 11:37:50
Derecha N-630 743 1157118 11:54:22  11:51:35
Puente Rio Tajo N-630 12:01:53  11:58:54
Puente Rio Almonte N-630 12:08:29

12:14:20

EX-302

ya P 3} i
Garrcwlllas de Alconétar - SPRINT ESP‘ECIM 1225
12:26:51

Garrovillas de Almnela r, uqulerda EX-302 12:30:32

Navas del Madroﬁc_ giro derecha EX-207 12:50:56 12:46:45
Brozas, recto Ex-207 13:05:56  13:01:23
Recto Ex-207 13:14:56  13:10:10
Recto EX-117 13:20:56  13:16:01
NE!I‘\T-BFB DEFBChE €C-113 3 135 13:29:55  13:24:48
Recto CC-113 143.0 .1.3 43:00 13:37:26  13:32:07
Mata de Alcdntara - PREMIO DE MONTANA / 20 Categ. i €C-113 1440  13:44:32  13:38:56  13:33:35

Video del itinerario: https://www.youtube.com/watch?v=1g0JJ2-BaT8

MATA DE ALCANTARA /332 m
MATA DE ALCANTARA /354 m
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3. EQUIPOS PARTICIPANTES

N2 EQUIPO PROCEDENCIA
1 Bicicletas Rodriguez Extremadura Extremadura
2 Gomur-Cantabria Infinita Cantabria
3 Previley Atra S LPS Castillay Leén
4 Globalia-Salamanca ECS Castillay Leén
5 Aluminios Cortizo Galicia
6 Vigo-Rias Baixas Galicia
7 Gsport Team Galicia
8 Lourifia Galicia
9 Cartagena-Patatas Pijo-Esetec Murcia
10 Brocoli Mecanico-Sakata Ciclis Murcia
11 Pemoy Plaza 3 Murcia
12 Telco’m On Clima Oses Navarra
13 Hostal La Torre Navarra
14 ULB SPORTS SAFIRFRUITS Comunidad Valenciana
15 Tenerife Bike Point Pizzeria Espafiola Canarias
16 Credito Agricol Almodovar Portugal
17 Alenquer Portugal
18 Fortunna Maia Portugal
CLASIFICACIONES

La organizacion facilitara e impondra el maillot de lider por orden prioritario de las siguientes
clasificaciones:

vV VVVYVYY

Lider clasificacion general individual por tiempos.

Lider clasificacidn general individual por puntos - regularidad.
Lider clasificacion general individual del premio de la montaiia.
Lider clasificacion general individual de las metas volantes.
Lider clasificacion general individual de los esprines especiales.

Lider clasificacion general individual del primer extremeiio.

@ nterreg @

Espana - Portugal
o boennerisns Dossier Il Vuelta Tajo Internacional 2021/ 5




@ nterreg M _ 5(’ L )

~ 1 —p ~
Espafia - Portugal 12)]0 , ,
A DIPUTACION DE CACERES
Internacional Extlgl?lgﬁdﬁura

4. PROYECTO TAEJO REDTI

La Challenge Il Vuelta Tajo Internacional 2021 es una de las actividades deportivas promovidas
por la Direccion General de Deportes de la Junta de Extremadura en el Proyecto TAEJO REDTI.

El Proyecto TAEJO INTERNACIONAL REDE (0068 _REDTI_4_E) cofinanciado en un 75% por el
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), esta incluido en el Programa de Cooperacion
Interreg VA Espaina-Portugal POCTEP, que promueve el desarrollo de la mayor frontera de la
Unidn Europea.

El proyecto pretende Impulsar el crecimiento sostenible de “TAEJO Internacional” mediante la
gestion eficiente de sus recursos naturales, culturales y turisticos a través de redes que
potencien sus espacios naturales y patrimoniales al mismo tiempo que favorezcan la puesta en
valor del turismo en el territorio.

La estrategia es la solucion a problemas de conservacidon hispano lusos en el parque
internacional por lo que las actuaciones deben ser afrontadas de manera conjunta siguiendo
una misma linea de gestién sostenible, siendo imprescindible la aplicacién de criterios de
cooperacion transfronteriza y esenciales los trabajos conjuntos del Paternariado.
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5. SOCIOS INTEGRANTES DE REDTI:

Beneficiario Principal:

Diputacion Provincial de Caceres
Otros beneficiarios:

Municipio de Idanha-a-Nova — Camara Municipal
Municipio de Castelo Branco

Municipio de Penamacor

Municipio de Vila Velha de Rédao

Municipio de Nisa

Municipio de Castelo de Vide

Municipio de Portalegre

Municipio de Marvao

Municipio de Gaviao

Naturtejo, Empresa de Turismo, EIM — Naturtejo, EIM

DG. Medio Ambiente. Consejeria de Medio Ambiente y Rural, Politicas Agrarias y
Territorio. Junta de Extremadura

DG. Desarrollo Rural. Consejeria de Medio Ambiente y Rural, Politicas Agrarias y
Territorio. Junta de Extremadura
DG. Turismo. Consejeria de Economia e Infraestructuras. Junta de Extremadura

DG. Urbanismo y Ordenacién del Territorio. Consejeria de Medio Ambiente y Rural,
Politicas

Agrarias y Territorio Junta de Extremadura
Servicio Extremefio Publico de Empleo (SEXPE)
Fundacién Ciudad de Ammaia

DG. Deportes. Consejeria de Cultura, Turismo y Deportes. Junta de Extremadura
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